Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»

 администрации муниципального образования

городской округ «Смирныховский» Сахалинской области

ПРИКАЗ

02.11.2023                                                                                                                   № 226

               пгт. Смирных

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с распоряжением Министерства образования Сахалинской

области от 27.07.2023 №3.12-1093-р «О проведении школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года в

Сахалинской области», приказом управления образования от 28.08.2023 № 177 «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в период с 08.11.2023 по 18.12.2023 муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ Олимпиады) в соответствии с

графиком проведения Олимпиады (приложение № 1) по девятнадцати

общеобразовательным предметам (русский язык, английский язык, экология,

география, литература, история, обществознание, экономика, право, МХК,

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности,

математика, физика, химия, астрономия, биология, информатика) в очном формате

по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими

комиссиями.

2.При проведении МЭ Олимпиады руководствоваться организационно-

технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников (приложение).

3.Утвердить состав оргкомитета по проведению МЭ Олимпиады (приложение

№ 2).

4.Утвердить состав жюри, апелляционной комиссии МЭ Олимпиады по

общеобразовательным предметам (приложение № 3).

5.Методическому кабинету управления образования:

5.1.Определить место, время проведения в соответствии с регламентом к

проведению муниципального этапа Олимпиады (приложение № 4), а также сроки

проверки олимпиадных работ, сроки показа выполненных олимпиадных работ,

сроки рассмотрения апелляций участников МЭ олимпиады, сроки утверждения

итоговых результатов МЭ олимпиады, сроки размещения итоговых результатов МЭ

олимпиады на официальном сайте управления образования (приложение № 5).

5.2.Обеспечить рассылку олимпиадных заданий в электронном виде по

закрытому каналу ответственному организатору МБОУ СОШ с. Первомайск

согласно графика проведения Олимпиады.

5.3.Разместить на сайте управления образования рейтинг победителей и

призеров, протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету согласно

установленным срокам.

5.4.Предоставить отчеты о проведении муниципального этапа Олимпиады по

каждому предмету согласно срокам предоставления отчета в отдел поддержки и

выявления одаренных детей РЦОКОСО.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1.Обеспечить явку участников, набравших необходимое количество баллов,

для участия в муниципальном этапе Олимпиады и руководителей, отвечающих за

безопасность школьников.

6.2.Обеспечить участие членов жюри, апелляционной комиссии в проверке

олимпиадных работ.

7.Членам жюри муниципального этапа Олимпиады по окончании проверки

работ предоставить итоговые протоколы с подписями членов жюри в методический

кабинет управления образования.

8.Ответственность за конфиденциальность информации и сохранность

олимпиадных заданий возложить на всех членов оргкомитета МЭ Олимпиады.

10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

методиста методического кабинета Шарову О.В.

Начальник управления образования                                                          Л.Н. Якименко

Приложение № 1

к приказу начальника

управления образования

                                                                                              от г. №

График проведения и продолжительность

по каждому предмету муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

№ ПРЕДМЕТ ДАТА ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

7-8 класс 9-11 класс

1
Астрономия

(7-8, 9, 10-11)
08.11.2023 90 мин 180 мин

2
Экология

(7-8, 9, 10-11)

09.11.2023
120 мин

3
Русский язык

(7-8, 9,10-11)

10.11.2023
120 мин 180 мин

4
История

(7-8, 9,10-11)

14.11.2023
180 мин 180 мин

5
Математика

(7,8,9,10,11)

15.11.2023
235 мин

6

Английский язык

(7-8,9-11)
16.11.2023

60-90 мин (письмо)

30 мин (устно) на

пару с учетом

времени на

подготовку

90-120 мин (письмо)

30 мин (устно) на

пару с учетом

времени на

подготовку

7  ОБЖ (7-8,9,10-11)

17.11.2023

(теория)

90 минут -  теория; не более 20 мин на

каждого участника

8
Биология

(7,8,9,10,11)
21.11.2023 120 мин 120 мин

9  Химия
22.11.2023

(теория)
не более 240 минут  не более 240 минут

10

Литература

(7-8, 9,10,11)
23.11.2023 135 мин 270 мин

11
Физика

(7,8,9,10,11)
24.11.2023 180 мин 230 мин

12
География

(7-8, 9-11)
28.11.2023

90 мин

Тест 45 мин

120 мин

Тест -60 мин

13
Обществознание

(7-8, 9-11)
29.11.2023 90 мин 120 мин

14

Мировая

художественная

культура (Искусство)

(7-8, 9, 10-11)

30.11.2023 225 мин  225 мин

15
Право

(9-11)
01.12.2023

120 мин

16
Технология

(7-8, 9, 10-11)

04.12.2023

(теория)

07.12.2023

(практика)

90 мин – теория;

Практика – 180 мин

Защита проекта 8-10

мин/1 человек

90 мин – теория;

Практика – 180 мин

Защита проекта 8-10

мин/1 человек

17  Информатика

(7-8, 9-11)

08.12.2023
90-180 мин 120-240 мин

18
Экономика  12.12.2023 120 мин

9 – 150 мин

10-11 – 180 мин

19  Физическая культура

(7-8, 9-11) – девушки,

(7-8, 9-11) - юноши

13.12.2023

(теория)

Тест 45 мин

Практика в

зависимости о кол-

ва участников

Тест 45 мин

Практика в

зависимости о кол-

ва участников

Приложение № 2

к приказу начальника

управления образования

                                                                                              от 02.11.2023 г. № 226

Состав

оргкомитета по проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Председатель:

Г.В. Аброськина  - заведующий методическим кабинетом управления

образования

Члены оргкомитета:

О.В. Шарова

- старший методист методического кабинета

управления образования

Т.А. Овсянникова - заместитель директора по учебной работе МБОУ

СОШ пгт. Смирных

  Е.А. Лысенко                         -    заместитель директора по учебной работе МБОУ

с. Буюклы

  О.Н. Власенко                         - заместитель директора по учебной работе МБОУ

СОШ с. Победино

  С.В. Копейко                           - заместитель директора по учебной работе МБОУ

СОШ с. Онор

  И.В. Айгинина                        - заместитель директора по учебной работе МБОУ

СОШ с. Первомайск

Приложение № 3

к приказу начальника

управления образования

                                                                                              от 02.11.2023 г. № 226

Состав жюри и апелляционной комиссии

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет ФИО  Образовательная организация

1 Экология Тимиргалиев Р.З. МБОУ СОШ с. Победино

Хаданова Л.А. МБОУ СОШ с. Буюклы

Харченко М.С. МБОУ СОШ пгт. Смирных

2 Английский язык Соболева С.Е. МБОУ СОШ с. Победино

Михайлютова И.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Токарь В.В. МБОУ СОШ с. Онор

3 Русский язык Приезжих О.А. МБОУ СОШ с. Победино

Трофимова Н.М. МБОУ СОШ с. Буюклы

Климахина Е.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

4 История Елькина О.С. МБОУ СОШ с. Победино

Прокопенко А.А. МБОУ СОШ с. Буюклы

Пакеева О.А. МБОУ СОШ пгт. Смирных

5 География Романихина И.И. МБОУ СОШ с. Победино

Сороколетова Е.В. МБОУ СОШ с. Буюклы

Ситникова А.И. МБОУ СОШ пгт. Смирных

6 Экономика Прокопенко А.А. МБОУ СОШ с. Буюклы

Клевич Е.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Ативанова А.С. МБОУ СОШ с. Победино

7 ОБЖ Ким Е.С. МБОУ СОШ с. Победино

Зобнин А.С. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Резанов А.С. МБОУ СОШ с. Онор

8 Литература Боровой Е.П. МБОУ СОШ с. Онор

Лысенко Е.А. МБОУ СОШ с. Буюклы

Таланова Л.Н. МБОУ СОШ пгт. Смирных

9 Обществознание Радченко Ю.В. МБОУ СОШ с. Победино

Прокопенко А.А. МБОУ СОШ с. Буюклы

Клевич Е.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

10 МХК Радченко Ю.В. МБОУ СОШ с. Победино

Дьяконова Г.В. МБОУ СОШ с. Буюклы

Черникова Д.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

11 Технология Ким Е.С. МБОУ СОШ с. Победино

Дьяконова Г.В. МБОУ СОШ с. Буюклы

Казимирская Л.А.

Федорченко Н.В.

МБОУ СОШ пгт. Смирных

12 Физическая

культура

Головков Е.С. МБОУ СОШ с. Буюклы

Зобнин А.С. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Ишкова Е.А. МАУ «Спортивная школа пгт.

Смирных (по согласованию)

13 Право Ативанова А.С. МБОУ СОШ с. Победино

Хахула Н.А. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Неешпапа А.И. МБОУ СОШ с. Онор

14 Информатика Никитина С.М. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Сорокина Н.В. МБОУ СОШ с. Буюклы

Енкунова Т.А. МБОУ СОШ с. Онор

15 Математика Гаврашова Т.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Котехов В.В. МБОУ СОШ с. Буюклы

Берц Т.И. МБОУ СОШ с. Онор

16 Биология Тимиргалиев Р.З. МБОУ СОШ с. Победино

Харченко М.С. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Старостенко В.Н. МБОУ СОШ с. Онор

17 Химия Коршунова Н.К. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Тимиргалиев Р.З. МБОУ СОШ с. Победино

Старостенко В.Н. МБОУ СОШ с. Онор

18 Физика Ермолина И.В. МБОУ СОШ пгт. Смирных

Степанова Н.Э. МБОУ СОШ с. Буюклы

Пакеева Е.Г. МБОУ СОШ с. Победино

19 Астрономия Степанова Н.Э. МБОУ СОШ с. Буюклы

Енкунова Т.А. МБОУ СОШ с. Онор

Пакеева Е.Г. МБОУ СОШ с. Победино

  Приложение № 4

к приказу начальника

управления образования

                                                                                              от 02.11.2023 г. № 226

Место и время проведения муниципального этапа ВсОШ

Место проведения Время Ответственный

Очный формат

пгт. Смирных, ул.

Маяковского, 8

10:00

О.В. Шарова

Т.А. Овсянникова

МБОУ СОШ с. Первомайск 10:00

И.В. Айгинина

Приложение № 5

к приказу начальника

управления образования

                                                                                              от 02.11.2023 г. № 226

Сроки проверки, показа олимпиадных работ, рассмотрения апелляций,

утверждения итоговых результатов, размещения рейтинговых списков участников

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№

п/

п

Предмет

Сроки

проверки

олимпиадны

х работ МЭ

ВсОШ

Сроки показа

выполненных

олимпиадных

работ МЭ

ВсОШ

Сроки

рассмотрения

апелляций

участников МЭ

ВсОШ

Сроки

утверждения

итоговых

результатов

МЭ ВсОШ

Сроки

размещения

рейтинговых

списков на

официальном

сайте в сети

интернет

1 Астрономия 09 ноября 10-13 ноября 13-15 ноября 15 ноября до 20 ноября

2 Экология 10 ноября 13-14 ноября 14-16 ноября 16 ноября до 22 ноября

3 Русский язык 14 ноября 15-16 ноября 16-20 ноября 20 ноября до 27 ноября

4 История 15 ноября 16-17 ноября 17-21 ноября 21 ноября до 28 ноября

5 Математика 16 ноября 17-20 ноября 20-22 ноября 22 ноября до 29 ноября

6
Английский

язык

17 ноября
20-21 ноября

21-23 ноября 23 ноября до 30 ноября

7           ОБЖ 21 ноября 22-23 ноября 23-27 ноября 27 ноября до 04 декабря

8 Биология 22 ноября 23-24 ноября 24-28 ноября 28 ноября до 05 декабря

9 Химия 23 ноября   24-27 ноября 27-29 ноября 29 ноября до 06 декабря

10 Литература 24 ноября 27-28 ноября 28-30 ноября  30 ноября до 07 декабря

11 Физика
28 ноября 29-30 ноября 30 ноября-

04 декабря

04 декабря до 11 декабря

12 География
29 ноября 30 ноября-01

декабря

01-05 декабря 05 декабря до 13 декабря

13 Обществознание 30 ноября 01-04 декабря 04-06 декабря 06 декабря до 14 декабря

14 Искусство 01 декабря 04-05 декабря 05-07 декабря 07 декабря до 15 декабря

15 Право 06 декабря 07-08 декабря 08-12 декабря 12 декабря до 18 декабря

16    Технология  08 декабря  11-12 декабря   12-14 декабря 14 декабря до 21 декабря

17 Информатика 12 декабря 13-14 декабря 14-16 декабря 16 декабря до 22 декабря

18 Экономика 13 декабря 14-15 декабря 15-19 декабря 19 декабря до 24 декабря

19
Физическая

культура
14 декабря

15-18 декабря 18-20 декабря 20 декабря до 29 декабря